

Здание школы-интерната

(наименование стройки)

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на Капитальный ремонт здания школы-интерната. Инвентарный №01010028

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

	В базисном уровне	В текущем уровне
Сметная стоимость	61,59	490,64 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		256 чел.час.
Сметная заработная плата	2,57	52,83 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на январь 2000 г. и пересчитана на II кв. 2022 г. по Распоряжению ОАО "РЖД" от 13.05.22 №1288/р для: VIII-г. Южно-Уральская железная дорога: Курганская область

№пп	Шифр и номер позиции, номер норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Всего в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	Всего затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Кровля									
1	ОЕЖ 46-04-008-02	Разборка покрытий кровель из листовой стали	100 м2 покрытия	0,43	89,52			п.30.8.15	
		ЗП			76,96	1,00	33	20,57	681
		ЭМ			12,56	1,00	5	4,92	27
		НР от ФОТ	%	91		1,00	30	91	620
		СП от ФОТ	%	52		1,00	17	52	354
		ЗТР	чел-ч	8,58		1,00			3,69
		Всего по позиции					85		1682
2	ОЕЖ 12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	0,43	10436,38			п.10.6.7	
		ЗП			382,99	1,00	165	20,57	3388
		ЭМ			119,97	1,00	52	6,17	318
		в т.ч. ЗПМ			12,27	1,00	(5)	20,57	(109)
		НР			9933,42	1,00	4271	7,19	30711
		НР от ФОТ	%	98		1,00	167	98	3427
		СП от ФОТ	%	48		1,00	82	48	1679
		ЗТР	чел-ч	38,53		1,00			16,57
		Всего по позиции					4737		39523
3	ОЕЖр 58-4-1	Разборка парапетных решеток (Разборка перил на кровле)	100 м парапетных решеток	0,15	135,58			п.30.8.15	
		ЗП			133,94	1,00	20	20,57	413
		ЭМ			1,64	1,00	0	4,92	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		НР от ФОТ	%	90		1,00	18	90	372
		СП от ФОТ	%	46		1,00	9	46	190
		ЗТР	чел-ч	14,80		1,00			2,22
		Всего по позиции					47		976
4	ОЕРЖ 12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждени я	0,49	3457,92			п.10.3.3	
		ЗП			67,97	1,00	33	20,57	685
		ЭМ			57,30	1,00	28	5,82	163
		в т.ч. ЗПМ			4,50	1,00	(2)	20,57	(45)
		МР			3332,65	1,00	1633	10,28	16787
	ОСССЖ 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,147	11049,49	1,00	-1624	10,28	-16698
		НР от ФОТ	%	98		1,00	34	98	715
		СП от ФОТ	%	48		1,00	17	48	350
		ЗТР	чел-ч	6,67		1,00			3,27
		Всего по позиции					121		2002
5	ОСССЖ 201-0393	Ограждения лестниц маршевых (Ограждение кровельное высотой 600 мм по ИНСИ)	м	49	102,96	1,00	5045	10,28	51863
								п.10.3.3	
6	ОЕРЖр 58-20-2	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,7 м	100 м	0,68	4720,33			п.30.8.13	
		ЗП			620,19	1,00	422	20,57	8675
		ЭМ			10,11	1,00	7	6,48	45
		в т.ч. ЗПМ			1,87	1,00	(1)	20,57	(26)
		МР			4090,03	1,00	2781	7,28	20247
	ОСССЖ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,2203	12319,99	1,00	-2714	7,28	-19759
		НР от ФОТ	%	90		1,00	381	90	7831
		СП от ФОТ	%	46		1,00	195	46	4002
		ЗТР	чел-ч	63,22		1,00			42,99
		Всего по позиции					1072		21041
7	ОСССЖ 101-7317	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм	шт.	34	158,45	1,00	5387	7,28	39220
								п.30.8.13	
8	ОЕРЖр 58-20-5	Смена обделок из листовой стали, примыканий к каменным стенам	100 м	0,33	1866,41			п.30.8.13	
		ЗП			639,71	1,00	211	20,57	4342
		ЭМ			4,39	1,00	1	6,48	9
		в т.ч. ЗПМ			0,67	1,00	(0)	20,57	(5)
		МР			1222,31	1,00	403	7,28	2936
	ОСССЖ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,0297	12319,99	1,00	-366	7,28	-2664
		НР от ФОТ	%	90		1,00	190	90	3912
		СП от ФОТ	%	46		1,00	97	46	2000
		ЗТР	чел-ч	65,21		1,00			21,52
		Всего по позиции					536		10535
9	ОСССЖ 101-4128	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	15,68	180,33	1,00	2828	7,28	20585
								п.30.8.13	
10	ОЕРЖр 58-20-6	Смена обделок из листовой стали, примыканий к деревянным стенам	100 м	0,16	1736,53			п.30.8.13	
		ЗП			509,83	1,00	82	20,57	1678
		ЭМ			4,39	1,00	1	6,48	5
		в т.ч. ЗПМ			0,67	1,00	(0)	20,57	(2)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		МР			1222,31	1,00	196	7,28	1424
	ОСССЖ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,0144	12319,99	1,00	-177	7,28	-1292
		НР от ФОТ	%	90		1,00	74	90	1512
		СП от ФОТ	%	46		1,00	38	46	773
		ЗТР	чел-ч	51,97		1,00			8,32
		Всего по позиции					214		4100
11	ОСССЖ 101-4128	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	7,604	180,33	1,00	1371	7,28	9983
								п.30.8.13	
12	ОЕРЖр 58-20-8	Смена обделок из листовой стали, примыканий к вытяжным трубам	100 м	0,08	2419,37				п.30.8.13
		ЗП			910,96	1,00	73	20,57	1499
		ЭМ			5,64	1,00	0	6,48	3
		в т.ч. ЗПМ			0,80	1,00	(0)	20,57	(1)
		МР			1502,77	1,00	120	7,28	875
	ОСССЖ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,0088	12319,99	1,00	-108	7,28	-789
		НР от ФОТ	%	90		1,00	66	90	1350
		СП от ФОТ	%	46		1,00	34	46	690
		ЗТР	чел-ч	92,86		1,00			7,43
		Всего по позиции					185		3628
13	ОСССЖ 101-4128	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	3,176	180,33	1,00	573	7,28	4169
								п.30.8.13	
14	ОЕРЖ 09-05-001-01 ОПДС-2821.2011. 3.2.5.2Д (демонтаж)	Облицовка ворот стальным профилированным листом (Демонтаж облицовки фронтона слуховых окон) При демонтаже (разборке) металлических конструкций (пЗП = 0.7 пЭМ = 0.7 пЗПМ = 0.7 пМР = 0 пЗТ = 0.7)	100 м2	0,012	386,69				п.30.8.15
		ЗП			332,09	0,70	3	20,57	57
		ЭМ			39,90	0,70	0	4,92	2
		в т.ч. ЗПМ			1,86	0,70	(0)	20,57	(0)
		МР			14,70	0,00	0	20,57	0
		НР от ФОТ	%	93		1,00	3	93	53
		СП от ФОТ	%	62		1,00	2	62	35
		ЗТР	чел-ч	32,59		0,70			0,27
		Всего по позиции					8		147
15	ОЕРЖр 65-33-1	Смена жалюзийных решеток	100 жалюзийны х решеток	0,02	3600,65				п.30.15.5
		ЗП			453,12	1,00	9	20,57	186
		ЭМ			0,33	1,00	0	6,51	0
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	(0)	20,57	(0)
		МР			3147,20	1,00	63	3,05	192
	ОСССЖ 301-1514	Решетки жалюзийные неподвижные штампованные размером 150x490 мм	шт.	-2	31,07	1,00	-62	3,05	-190
		НР от ФОТ	%	103		1,00	9	103	192
		СП от ФОТ	%	52		1,00	5	52	97
		ЗТР	чел-ч	46,19		1,00			0,92
		Всего по позиции					24		477
16	ОСССЖ 201-0590	Переплеты оконные, нестандартные, жалюзийные и защитные решетки из горячекатаных, холодногнутых профилей и труб	т	0,08	14164,95	1,00	1133	3,05	3456
								п.30.15.5	
17	ОЕРЖр 58-19-2	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов настенных желобов	100 м покрытия	0,49	5622,82				п.30.8.8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗП			1104,03	1,00	541	20,57	11128
		ЭМ			12,35	1,00	6	6,55	40
		в т.ч. ЗПМ			2,40	1,00	(1)	20,57	(24)
		МР			4506,44	1,00	2208	5,46	12057
	ОСССЖ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,146	12319,99	1,00	-1799	5,46	-9821
		НР от ФОТ	%	90		1,00	488	90	10037
		СП от ФОТ	%	46		1,00	249	46	5130
		ЗТР	чел-ч	117,45		1,00			57,55
		Всего по позиции					1693		28571
18	ОСССЖ 301-5883	Желоб водосточный МП, диаметр 185x3000 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	17	296,87	1,00	5047	5,46	27555
								п.30.8.8	
19	ОСССЖ 301-5881	Держатель желоба МП, диаметр 185x350 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	102	63,32	1,00	6459	5,46	35264
								п.30.8.8	
20	ОСССЖ 301-5885	Заглушка желоба МП, диаметр 185 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	6	13,85	1,00	83	5,46	454
								п.30.8.8	
21	ОСССЖ 301-5850	Соединитель желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет	шт.	3	51,45	1,00	154	5,46	843
								п.30.8.8	
22	ОЕРЖр 58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	0,36	7427,07				
		ЗП			361,01	1,00	130	20,57	2673
		ЭМ			11,84	1,00	4	6,55	28
		МР			7054,22	1,00	2540	5,46	13866
	ОСССЖ 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	-0,0002	4323,65	1,00	-1	5,46	-5
	ОСССЖ 201-1101	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	м	-41,22	61,59	1,00	-2539	5,46	-13862
		НР от ФОТ	%	90		1,00	117	90	2406
		СП от ФОТ	%	46		1,00	60	46	1230
		ЗТР	чел-ч	36,80		1,00			13,25
		Всего по позиции					311		6336
23	ОСССЖ 301-5895	Труба водосточная МП, диаметр 150x3000 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	12	391,86	1,00	4702	5,46	25675
								п.30.8.8	
24	ОСССЖ 301-5891	Держатель трубы (саморез) МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	36	71,25	1,00	2565	5,46	14005
								п.30.8.8	
25	ОЕРЖр 58-10-3	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,14	4429,88				
		ЗП			626,86	1,00	88	20,57	1805
		ЭМ			7,29	1,00	1	6,55	7
		МР			3795,73	1,00	531	5,46	2901
	ОСССЖ 201-1102	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	шт.	-14	37,94	1,00	-531	5,46	-2900
		НР от ФОТ	%	90		1,00	79	90	1625
		СП от ФОТ	%	46		1,00	40	46	830
		ЗТР	чел-ч	63,90		1,00			8,95
		Всего по позиции					208		4268
26	ОСССЖ 301-5897	Колено трубы МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	14	91,04	1,00	1275	5,46	6959
								п.30.8.8	
27	ОЕРЖр 58-10-6	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0,07	7920,93				
		ЗП			520,91	1,00	36	20,57	750
		ЭМ			7,29	1,00	1	6,55	3
		МР			7392,73	1,00	517	5,46	2826

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ОСССЖ 301-1104	Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм	шт.	-7	73,91	1,00	-517	5,46	-2825
		НР от ФОТ	%	90		1,00	32	90	675
		СП от ФОТ	%	46		1,00	17	46	345
		ЗТР	чел-ч	53,10		1,00			3,72
		Всего по позиции					86		1774
28	ОСССЖ 301-5887	Воронка выпускная МП, диаметр 185x150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	7	273,14	1,00	1912	5,46	10439
								п.30.8.8	
29	ОБРЖр 58-10-5	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,07	4443,93			п.30.8.8	
		ЗП			520,91	1,00	36	20,57	750
		ЭМ			7,29	1,00	1	6,55	3
		МР			3915,73	1,00	274	5,46	1497
	ОСССЖ 201-1103	Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм диаметром 140 мм	шт.	-7	39,14	1,00	-274	5,46	-1496
		НР от ФОТ	%	90		1,00	32	90	675
		СП от ФОТ	%	46		1,00	17	46	345
		ЗТР	чел-ч	53,10		1,00			3,72
		Всего по позиции					86		1774
30	ОСССЖ 301-5899	Колено трубы МП сливное, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт.	7	91,04	1,00	637	5,46	3480
								п.30.8.8	
		Прямые затраты по разделу, в том числе:					45985		327332
		- основная заработная плата					1882		38710
		- эксплуатация машин и механизмов					107		654
		- в т.ч. зарплата машинистов					9		212
		- материальные ресурсы					43996		287968
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы по разделу					1720		35402
		Сметная прибыль по разделу					879		18050
		Итого по разделу					48584		380784
Раздел 2. Приточная вентиляция П1 и П2									
31	ОБРЖ 20-05-001-01	Разборка фильтров ячеюковых	1 м2 поверхности в свету	0,35	276,71			п.10.13.21	
	ОПДС-2821.2011. 3.2.5.2В (демонтаж)	При демонтаже (разборке) внутренних систем санитарно-технического назначения (водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения, вентиляции и кондиционирования) (пЗП = 0.4 пЭМ = 0.4 пЗПМ = 0.4 пМР = 0 пЗТ = 0.4)							
		ЗП			44,75	0,40	6	20,57	129
		ЭМ			6,94	0,40	1	5,80	6
		МР			225,02	0,00	0	6,46	0
		НР от ФОТ	%	121		1,00	7	121	156
		СП от ФОТ	%	72		1,00	4	72	93
		ЗТР	чел-ч	4,14		0,40			0,58
		Всего по позиции					18		384
32	ОБРЖ 20-05-001-01	Установка фильтров ячеюковых	1 м2 поверхности в свету	0,35	276,71			п.10.13.21	
		ЗП			44,75	1,00	16	20,57	322

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЭМ			6,94	1,00	2	5,80	14
		МР			225,02	1,00	79	6,46	509
		НР от ФОТ	%	109		1,00	17	109	351
		СП от ФОТ	%	61		1,00	10	61	196
		ЗТР	чел-ч	4,14		1,00			1,45
		Всего по позиции					124		1392
33	ОСССЖ 301-2289	Фильтры воздушные ячейковые с фильтрующим материалом плоские ФЯП 3052, размером 592x592x48 мм	шт.	1	124,08	1,00	124	6,46	802
								п.10.13.21	
34	ОБЕЖ 20-05-001-01	Разборка фильтров ячейковых	1 м2 поверхности в свету	0,1225	276,71				
	ОПДС-2821.2011. 3.2.5.2В (демонтаж)	При демонтаже (разборке) внутренних систем санитарно-технического назначения (водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения, вентиляции и кондиционирования) (пЗП = 0.4 пЭМ = 0.4 пЗПМ = 0.4 пМР = 0 пЗТ = 0.4)							
		ЗП			44,75	0,40	2	20,57	45
		ЭМ			6,94	0,40	0	5,80	2
		МР			225,02	0,00	0	6,46	0
		НР от ФОТ	%	121		1,00	2	121	54
		СП от ФОТ	%	72		1,00	1	72	32
		ЗТР	чел-ч	4,14		0,40			0,20
		Всего по позиции					5		133
35	ОБЕЖ 20-05-001-01	Установка фильтров ячейковых	1 м2 поверхности в свету	0,1225	276,71				
								п.10.13.21	
		ЗП			44,75	1,00	5	20,57	113
		ЭМ			6,94	1,00	1	5,80	5
		МР			225,02	1,00	28	6,46	178
		НР от ФОТ	%	109		1,00	5	109	123
		СП от ФОТ	%	61		1,00	3	61	69
		ЗТР	чел-ч	4,14		1,00			0,51
		Всего по позиции					42		488
36	ОСССЖ 301-2288	Фильтры воздушные ячейковые с фильтрующим материалом плоские ФЯП 3051, размером 287x592x48 мм	шт.	1	86,85	1,00	87	6,46	561
								п.10.13.21	
37	ОБЕЖ 20-06-009-03	Разборка воздухонагревателей двухрядных без обводного канала производительностью до 63 тыс.м3/час	1 воздухонагреватель	1	825,17				
	ОПДС-2821.2011. 3.2.5.2В (демонтаж)	При демонтаже (разборке) внутренних систем санитарно-технического назначения (водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения, вентиляции и кондиционирования) (пЗП = 0.4 пЭМ = 0.4 пЗПМ = 0.4 пМР = 0 пЗТ = 0.4)							
		ЗП			383,23	0,40	153	20,57	3153
		ЭМ			110,44	0,40	44	5,80	256
		в т.ч. ЗПМ			5,44	0,40	(2)	20,57	(45)
		МР			331,50	0,00	0	6,46	0
		НР от ФОТ	%	121		1,00	188	121	3870
		СП от ФОТ	%	72		1,00	112	72	2303

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗТР	чел-ч	34,65		0,40			13,86
		Всего по позиции					497		9582
38	ОБРЖ 20-06-009-03	Установка воздухонагревателей двухрядных без обводного канала производительностью до 63 тыс.м3/час	1 воздухонагреватель	1	825,17			п.10.13.21	
		ЗП			383,23	1,00	383	20,57	7883
		ЭМ			110,44	1,00	110	5,80	641
		в т.ч. ЗПМ			5,44	1,00	(5)	20,57	(112)
		МР			331,50	1,00	332	6,46	2141
		НР от ФОТ	%	109		1,00	423	109	8715
		СП от ФОТ	%	61		1,00	237	61	4877
		ЗТР	чел-ч	34,65		1,00			34,65
		Всего по позиции					1485		24257
39	ОСССЖ 301-1835	Воздухонагреватели для обводного канала однорядные производительностью до 63 тыс. м3/час (Воздухонагреватель ВНВ 243.1-043-065-03-20-06-2-111-1 прим.)	шт.	1	9423,47	1,00	9423	6,46 п.10.13.21	60876
		Прямые затраты по разделу, в том числе:					10796		77636
		- основная заработная плата					565		11645
		- эксплуатация машин и механизмов					158		924
		- в т.ч. зарплата машинистов					7		157
		- материальные ресурсы					10073		65067
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы по разделу					642		13269
		Сметная прибыль по разделу					367		7570
		Итого по разделу					11805		98475
Раздел 3. Отмостка									
40	ОБРЖр 69-16-2	Ремонт отмостки бетонной толщиной 15 см	100 м2 отмостки	0,08	13331,46			п.30.18.9	
		ЗП			1177,66	1,00	94	20,57	1938
		ЭМ			3386,66	1,00	271	5,75	1558
		в т.ч. ЗПМ			99,63	1,00	(8)	20,57	(164)
		МР			8767,14	1,00	701	7,16	5022
		НР от ФОТ	%	92		1,00	94	92	1934
		СП от ФОТ	%	44		1,00	45	44	925
		ЗТР	чел-ч	126,63		1,00			10,13
		Всего по позиции					1205		11377
		Прямые затраты по разделу, в том числе:					1066		8518
		- основная заработная плата					94		1938
		- эксплуатация машин и механизмов					271		1558
		- в т.ч. зарплата машинистов					8		164
		- материальные ресурсы					701		5022
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы по разделу					94		1934
		Сметная прибыль по разделу					45		925
		Итого по разделу					1205		11377
		Итого прямых затрат по всем разделам					57847		413486
		- основная заработная плата					2541		52293
		- эксплуатация машин и механизмов					536		3136

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		- в т.ч. зарплата машинистов					24		533
		- материальные ресурсы					54770		358057
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы					2456		50605
		Сметная прибыль					1291		26545
		Итого по смете					61594		490636
		Итого					61594		490636
		Всего					61594,00		490636,00

Составил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))